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Nr 483
Av herr Holmberg m. fl., om maximering av kommunernas utgif

ter för det obligatoriska skolväsendet.
(Lika lydande med motion nr 400 i Första kammaren)
Stockholm den 26 januari 1963

Helmer Holmberg Henning Nilsson H. Hagberg

Nr 484
Av herr Holmberg m. fl., om ekonomiskt stöd för att stimulera in

tresset för schackspel.
Schackspelet har i alla kretsar ett mycket gott anseende. Men till skill

nad från andra former av spel och tävlan, som inte alltid anses önskvärda, 
har det tyvärr varit dåligt ställt med riksdagens stöd åt denna fritidssys
selsättning. De lidelsefyllda debattinläggen för stödet åt boxningen har så
lunda ingen motsvarighet i fråga om schackspelet. Och riksdagen ser ju 
också med jämnmod, att det förekommer spel i olika former med vinstbegä
ret som enda drivkraft. Vår mening är inte att försöka utverka stöd åt 
schackspelet på bekostnad av de statliga bidragen ti l annan fritidssyssel
sättning. Och än mindre tänker vi uttala oss om det önskvärda eller möj
liga att förmå ungdomar med utpräglat intresse för annan verksamhet — 
exempelvis boxning — att i stället spela schack. Men det finns ett påtag
ligt behov av att avsevärt öka alla former av sund fritidssysselsättning.

Helst borde intresset för schack stimuleras genom åtgärder redan i 
grundskolan, men under alla förhållanden bör man tillse, att den frivilliga 
verksamheten på detta område får tillfälle att arbeta under gynnsammare 
ekonomiska förhållanden.

Det har gjorts många försök att utverka statsbidrag till schackspelar
na. Men hittills har detta bara lett till ett blygsamt stöd åt Sveriges schack
förbunds ungdomskommitté och något enstaka anslag med anledning av 
särskilda schackevenemang. Det har framgått av utskottsutlåtandena vid 
sådana tillfällen, att man hesiterat inför svårigheter att finna lämpliga for
mer för stödet åt schackspelama. Den svårigheten skulle med säkerhet 
kunna övervinnas genom en undersökning om hur man skall förfara.

Vi föreslår därför att riksdagen måtte besluta,
att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om förslag till 

ekonomiskt stöd för att stimulera intresset för schackspel.
Stockholm den 26 januari 1963

Helmer Holmberg Gunvor Ryding H. Hagberg
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